
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 
767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 

 

Sp.zn.  02/328/116311/4466/110/2023/Hol Kroměříž, dne 27.06.2024 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Ing. Monika Holišová 
573321116 
monika.holisova@mestokm.cz 

 

 
 
EG.D, a.s., Regionální správa Otrokovice, tř. Tomáše Bati, 765 02 Otrokovice 
Lidická 1873 
602 00  Brno 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
EG.D, a.s., Regionální správa Otrokovice, tř. Tomáše Bati, 765 02 Otrokovice, Josef Dostalík,  

IČ 28085400, Lidická 1873, 602 00  Brno, 
kterou zastupuje  

ADITIS  GROUP s.r.o., Lenka Šimková, IČO 03107132, Rokytova 2667, 615 00  Brno 

(dále jen "žadatel") podala dne 27.12.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Kroměříž, obnova kab. vývodu NN z T12" 
Kroměříž, Malý val 

 

na pozemcích st. p. 277/1, 558/3, parc. č. 5023/1, 5023/2, 5237/2, 70/2 v katastrálním území Kroměříž. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Stavební úprava stávajícího kabelového vedení NN 

- Stávající kabelový vývod NN z T12 GYMNÁZIUM 410248 v nevyhovujícím stavu bude nahrazen 
kabelovým vývodem novým, uloženým v plastové chráničce 

- Budou vyměněny kabelové skříně SR302 (R420606) a SR402 (R420795) ve fasádě objektu st. p. 
277/1, stávající HDV se opětovně připojí do obnovených skříní.  

- Nové kabelové vedení NAVY-J 4 x 150 bude přepojeno z rozvaděče NN do transformátorové 
stanice T12 GYMNÁZIUM 410248, následně bude vyvedeno z budovy přes kabelové průchodky.  

- Křížení silnice bude provedeno protlakem, startovací jáma bude uložena ve štěrkovém parkovišti, 
cílová jáma bude umístěna min. 1 m od základu budovy transformátorové stanice.  

- Celková délka nového kabelového vedení NN činí cca 60 m. 
 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu 
s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a 



 Spis.zn. 02/328/116311/4466/110/2023/Hol str. 2 

 
životního prostředí, oddělení stavební úřad, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 hodin, budova C, 
ulice 1. máje č.p. 3191). 

 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 

 
 

Ing. Josef Koplík 
vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 
 

 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Kroměříž po dobu 15 dnů, a to zároveň i 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
ADITIS  GROUP s.r.o., IDDS: y3hjvpt 
 sídlo: Rokytova č.p. 2667/20, Židenice, 615 00  Brno 15 
 sídlo: Rokytova č.p. 2667/20, Židenice, 615 00  Brno 15 
 zastoupení pro: EG.D, a.s., Regionální správa Otrokovice, tř. Tomáše Bati, 765 02 Otrokovice, 
Lidická 1873, 602 00  Brno 
Ing. Jan Zapletal, Trávník č.p. 200, 767 01  Kroměříž 1 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 



 Spis.zn. 02/328/116311/4466/110/2023/Hol str. 3 

 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Město Kroměříž, Odbor investic, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
LAW CZ s.r.o., IDDS: pkfhvnb 
 sídlo: Bílanská č.p. 2599/32, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Markéta Zapletalová, Trávník č.p. 200, 767 01  Kroměříž 1 
Úřední deska MěÚ Kroměříž, odbor kancelář úřadu, Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 vyvěšeno pro: Komerční banka, a.s., Na příkopě 969, 110 00  Praha 
Tomáš Vydra, náměstí Míru č.p. 350/2a, 767 01  Kroměříž 1 
  
 
Účastníci, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 5023/4, 71/5, 71/33, 5237/1 v katastrálním území Kroměříž 
 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor kultury, cestovního ruchu a památkové péče, oddělení SPP, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 


		2024-06-27T13:36:55+0200
	Ing. Josef Koplík
	.




